[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 02. 2020 года  № 133

г. Красный Кут

	О внесении изменений в постановление №532 от 25.05.2016 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 г. №373 «О разработке и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Краснокутского муниципального района от 26.12.2018 г. №2578 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Устава Краснокутского муниципального района Саратовской области, Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: sub_4]Пункт 5.13 административного регламента предоставления администрацией Краснокутского муниципального района муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» утвержденного постановлением администрации Краснокутского муниципального района №532 от 25.05.2016 года изложить в новой редакции:
«5.13. По результатам рассмотрения жалобы орган местного самоуправления принимает одно из следующих решений:
- в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом местного самоуправления, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений
при оказании муниципальной услуги, а так же приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
- в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
2. Приложение №2 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» читать в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящие постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Постановление подлежит официальному размещению на сайте администрации Краснокутского муниципального района www.krasny-kut.ru.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета архитектуры, строительства, ЖКХ, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации Краснокутского муниципального района Полывянного И.В.
[bookmark: sub_1000]

Глава Краснокутского
муниципального района                                                          Д.А. Уполовников

Приложение к постановлению администрации
Краснокутского муниципального района
от______________2020 г. №______

Приложение № 2
к типовому административному
регламенту по предоставлению
муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан
в качестве нуждающихся в жилых помещениях
из муниципального жилищного фонда
 по договорам социального найма»

Главе администрации
                                      Краснокутского муниципального района

                                          ______________________________
                                             (Ф.И.О. главы администрации)
                                          ______________________________
                                                (Ф.И.О. заявителя)
                                          ________________________________,
                                          проживающего(ей) по адресу:
                                          _________________________________
                                          ________________________________,
                                          паспорт _________________________
                                          (серия, номер, кем и когда выдан)
                                          _________________________________
                                          _________________________________
Заявление
Прошу принять меня на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования (нужное подчеркнуть), в связи с____________________________________________________________________
(указать одно из оснований: отсутствие жилого помещения; обеспеченность общей площадью жилого помещения на
одного члена семьи менее учетной нормы; проживание в помещении, признанном непригодным для проживания и
ремонту или реконструкции не подлежащем; проживание в жилом помещении, занятом несколькими семьями,
в одной из которых имеется гражданин, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание невозможно)
____________________________________________________________________________________________________.
Состав моей семьи ____ человек:
1) заявитель __________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства)
___________________________________________________________________________
2) супруг(а) ___________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства)
_______________________________________________________________________
3) ___________________________________________________________________
(родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства)
_____________________________________________________________________ и т.д.__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Я, __________________________________________________________________,
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)
проживаю с "___" _____________ _______ года в жилом помещении по адресу:________________________________________________________________ общей площадью ______ кв.м на основании____________________________________________
(указать основание: на основании договора социального найма,
_______________________________________________________________________
на основании права собственности (долевой, общедолевой, совместной), на основании соглашения (договора)
_______________________________________________________________________
с собственником жилого помещения, другое)
Совместно со мной в данном жилом помещении проживают ____ человек, в том числе:
а) члены моей семьи:
1)____________________________________________________________________;
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, основание проживания)
2)____________________________________________________________________;
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, основание проживания)
3) ___________________________________________________________________ и (Ф.И.О., число, месяц, год рождения, основание проживания)
т.д.;_________________________________________________________________________________________________________________________________________
б) не члены моей семьи:
1)____________________________________________________________________;
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, основание проживания)
2)____________________________________________________________________;
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, основание проживания)
3) ____________________________________________________________________ и (Ф.И.О., число, месяц, год рождения, основание проживания)
т.д.__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Следующая информация указывается в случае, если заявитель и (или) члены его семьи проживают в помещении, признанном непригодным для проживания и ремонту или реконструкции не подлежащем:
На основании _________________________________________________________
(указать нормативный правовой акт и его реквизиты)
_______________________________________________________________________
указанное жилое помещение признано непригодным для проживания и ремонту или реконструкции не подлежит.

Следующая информация указывается при наличии у заявителя и (или) членов его семьи нескольких жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и (или) принадлежащих им на праве собственности:

Сообщаю сведения о наличии у меня и (или) членов моей семьи иных жилых помещений:
1. ___________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)
а) жилое помещение, занимаемое _______________________________________
(по договору социального найма; договору найма
______________________________________________________________________,
жилого помещения жилищного фонда социального использования; на праве собственности)
по адресу:________________________________________ общей площадью____ кв.м.
В данном жилом помещении проживают ____ человек:
1)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
______________________________________________________________________;
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
2)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
______________________________________________________________________;
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
3)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
______________________________________________________________________и т.д.;_________________________________________________________________
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
б) жилое помещение, занимаемое _______________________________________
(по договору социального найма; договору найма
______________________________________________________________________,
жилого помещения жилищного фонда социального использования; на праве собственности)
по адресу:________________________________________ общей площадью___ кв. м.
В данном жилом помещении проживают ____ человек:
1)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
______________________________________________________________________;
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
2)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
______________________________________________________________________;
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
3)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
_____________________________________________________________________и т.д.___________________________________________________________________
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
2. ____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)
а) жилое помещение, занимаемое _______________________________________________________________________
(по договору социального найма; договору найма
_______________________________________________________________________
жилого помещения жилищного фонда социального использования; на праве собственности)
по адресу:_____________________________________ общей площадью______ кв. м.
В данном жилом помещении проживают ____ человек:
1)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
______________________________________________________________________;
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
2)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
______________________________________________________________________;
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
3)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
_________________________________________________________________и т.д.
основание проживания, период проживания в жилом помещении)

Следующая информация указывается в случае, если заявитель и (или) члены его семьи изменяли свое место жительства в течение пяти лет, предшествовавших дню обращения для признания их в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

В течение пяти лет, предшествовавших дню обращения, я, члены моей семьи проживали:
а) в жилом помещении по адресу:______________________________________ общей площадью______ кв. м.
В данном жилом помещении проживали ____ человек:
1)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
______________________________________________________________________;
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
2)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
_______________________________________________________________ и т.д.;
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
б) в жилом помещении по адресу:________________________________________ общей площадью______ кв. м.
В данном жилом помещении проживали ____ человек:
1)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
______________________________________________________________________;
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
2)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения, адрес регистрации по месту жительства,
________________________________________________________________ и т.д.
основание проживания, период проживания в жилом помещении)
Следующая информация указывается в случае, если заявитель и (или) члены его семьи изменяли фамилию, имя или отчество:
1)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О. в настоящее время, дата изменения, причины изменения, Ф.И.О. до изменения)
______________________________________________________________________;
2)_____________________________________________________________________
(Ф.И.О. в настоящее время, дата изменения, причины изменения, Ф.И.О. до изменения)
____________________________________________________________________и т.д.
Следующая информация указывается в случае, если заявитель относится к отдельным категориям граждан, имеющим льготы по предоставлению жилья, установленным федеральным законодательством или законодательством области:
Я отношусь к категории ________________________________________________,
_______________________________________________________________________
(указать номер статьи, номер и название закона, устанавливающего льготу по предоставлению жилья)
______________________________________________________________________,
что подтверждается (нужное заполнить):
а) удостоверением _______________________ серия _______ N ____________,
(наименование)
выданным______________________________________________________________; (кем и когда выдано)
б) следующими документами:
_______________________________________________________________________
(указать наименование документа (справка, медицинское заключение или другое) и его реквизиты)
______________________________________________________________________.
К заявлению прилагаю следующие документы:
1)____________________________________________________________________;
2)____________________________________________________________________;
3)____________________________________________________________________;
4)____________________________________________________________________;
5)____________________________________________________________________;
6)____________________________________________________________________;
7)____________________________________________________________________;
8) _________________________________________________________________и т.д.

Действия с намерением приобретения права состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в результате которых я и члены моей семьи могут быть признаны нуждающимися в жилых помещениях, в течение пяти лет, предшествовавших дню обращения в уполномоченный орган, не совершали.

Достоверность представленных сведений подтверждаю. Об ответственности за представление недостоверных сведений предупрежден(а).

Об изменении места жительства, состава семьи, семейного положения, а также в случае утраты оснований, дающих право на получение жилого помещения по договору социального найма, или при возникновении других обстоятельств, при которых необходимость в предоставлении жилого помещения отпадет, обязуюсь проинформировать не позднее 30 дней со дня возникновения таких изменений. Проживающие совместно со мной совершеннолетние члены семьи согласны на обработку и распространение своих персональных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

Подписи совершеннолетних членов семьи заявителя:
_______________ ______________________
(подпись) (И.О. Фамилия)
_______________ ______________________
(подпись) (И.О. Фамилия)

"_____" _________________ 20____ г. Подпись заявителя ____________
Контактный телефон: _____________________________"

image1.png